
Ministerio 
d e  D esarro llo  
Social

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, \ 8 FEB 2021

VISTO: la gestión promovida por la Unidad Ejecutora 001, “Dirección General 

de Secretaría”, del Inciso 15 “Ministerio de Desarrollo Social”, por la cual se 

solicita la prórroga de catorce (14) contrataciones en régimen de “Contrato de 

Trabajo”, de acuerdo a lo establecido en el artículo 92 de la Ley N° 19.121, de

20 de agosto de 2013;-----------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: que por las Resoluciones del Poder Ejecutivo de fechas 19 de 

febrero de 2019, 25 de febrero de 2019 y 28 de febrero de 2019, se autorizó a 

la Unidad Ejecutora 001, “Dirección General de Secretaría”, del Inciso 15, 

“Ministerio de Desarrollo Social”, a contratar en régimen de “Contrato de 

Trabajo”, previsto por el artículo 92 de la Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 

2013, al amparo del artículo 525 de la Ley N° 19.355, de 19 de diciembre de 

2015 y el Decreto N° 373/016, de 28 de noviembre de 2016, a las personas que

se detallan en el numeral 1o de la parte dispositiva de las mismas;------------------

CONSIDERANDO: I) que subsisten las necesidades del servicio que motivaron 

las referidas contrataciones por lo cual resulta necesario prorrogar los contratos

• 2 ^ 0  -  ! C -  I -



de los funcionarios a fin de atender los cometidos que son competencia del

Inciso 15 “Ministerio de Desarrollo Social";-------------------------------------------------

II) que se han recabado los informes de la Oficina Nacional

del Servicio Civil y de la Contaduría General de la Nación;-----------------------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a la normativa antes referida;--------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o) Autorízase a la Unidad Ejecutora 001, “Dirección General de Secretaría”, 

del Inciso 15, “Ministerio de Desarrollo Social”, a prorrogar los contratos en 

régimen de “Contrato de Trabajo”, previsto por el artículo 92 de la Ley N° 

19.121, de 20 de agosto de 2013, a los funcionarios que se detallan a 

continuación:---------------------------------------------------------------------------------------

N o m b r e A p e l l id o C .I C a rg o In c iso
U n id a d

E je c u to ra
P ro g ra m a P ro y e c to

C arg a
h o ra r ia

N o m in a l  
V a lo r e s  2 0 2 0

1 R o m in a  D io re lla G allo  P in azzo 4 0 1 2 5 5 5 - 5 ta re a s  técn icas 15 0 1 4 0 1 0 4 0 6 6 . 0 3 9 ,5 1

2 M a ite R a m a  G a rd a 4 3 7 5 3 2 4 - 4 ta re a s  técn icas 15 0 1 4 0 1 0 4 0 6 6 . 0 3 9 ,5 1

3 S ilvan a  M a r ta T o m a s s o n l M a ss lm e lll 4 4 2 3 9 2 5 - 9 ta re a s  técn icas 15 0 1 4 0 1 0 4 0 6 6 . 0 3 9 ,5 1

4 M a r ia n a  K arina C irlinas M a r t  ns 4 4 2 8 1 5 9 - 7 ta re a s  técn icas 15 0 1 4 0 1 0 4 0 6 6 . 0 3 9 ,5 1

5 A n a  P au la C a m a ñ o  B o te llo 4 4 3 9 2 3 8 - 6 ta re a s  técn icas 15 0 1 4 0 1 0 4 0 6 6 . 0 3 9 ,5 1

6 M a r ía  G im e n a A lle g u e  M e n d e z 4 7 0 1 9 9 7 - 3 ta re a s  técn icas 15 0 1 4 0 1 0 4 0 6 6 . 0 3 9 ,5 1

7 A g u s t ha G o n e lla  A r t  b 4 7 7 9 3 7 1 - 7 ta re a s  técn icas 15 0 1 4 0 1 0 4 0 6 6 . 0 3 9 ,5 1

8 M a r ía  C elina S a lm e n tó n  A lo n so 4 7 0 6 6 4 8 - 7 ta re a s  técn icas 15 0 1 4 0 1 0 4 0 7 1 . 7 6 9 ,1 5

9 N a ta lia D enis  C ancela 4 0 5 8 8 6 0 - 0 ta re a s  técn icas 15 0 1 4 0 1 0 4 0 7 1 . 7 6 8 ,8 0

1 0 M a r ía  V a le n t  h a G alva lls l H e rrm a n n 4 3 3 0 9 0 8 - 5 ta re a s  técn icas 1 5 0 1 4 0 1 0 4 0 7 1 . 7 6 8 ,8 0

1 1 Lucía S á n ch e z  Solé 4 7 0 4 8 5 5 - 8 ta re a s  técn icas 15 0 1 4 0 1 0 4 0 7 1 . 7 6 8 ,8 0

1 2 M a r t  h D a m iá n T o rn e o  C o rre a 4 2 8 5 7 0 3 - 1 ta re a s  técn icas 15 0 1 4 0 1 0 4 0 7 1 . 7 6 8 ,8 0

1 3 L o u rd e s  A g u s t h a C a ra m e lll B e n u e 4 5 7 1 8 5 9 - 5 ta re a s  técn icas 15 0 1 4 0 1 0 4 0 7 1 . 7 6 8 ,8 0

1 4 M e lis a M u n s c h  C a b re ra 4 7 1 1 0 6 5 - 6 ta re a s  técn icas 15 0 1 4 0 1 0 4 0 7 1 . 7 6 8 ,8 0



2o) Téngase presente lo informado por la Oficina Nacional del Servicio Civil, en

cuanto que a las Sras. María ALLEGUE y Lucía SÁNCHEZ, mantienen un 

vínculo docente con la Universidad de la República, por lo que deberá 

verificarse el cumplimiento de lo establecido en el artículo 33 de la Ley N° 

11.923, de 27 de marzo de 1953, no pudiendo existir superposición de horarios 

y el desempeño de ambas funciones no deberá superar las sesenta (60) horas

semanales.-------------------------------------------------------------------------------------------

3o) El plazo de las referidas prórrogas será de dos (2) años contados a partir

del 28 de febrero de 2021.------------------------------------------------------------------------

4o) Regístrense los presentes contratos en el Registro de Vínculos con el

Estado.------------------------------------------------------------------------------------------------

5o) Notifíquese, comuniqúese, cumplido archívense las presentes actuaciones.-


